
Syrovín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.025823N, 17.263939E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 696 84

Adresa URL: www.syrovin.cz

Památky a zajímavosti Syrovín
Pamětihodností obce je barokní kostel Obrácení sv. Pavla z let 1713-1716, kamenný kříž u kostela z r.
1798, kapličky Bolestné Panny Marie v barokním stylu z II. poloviny 18. století na dolním okraji obce.
Zajímavostí je zrestaurovaný hasící vůz z roku 1899, který se nachází ve skleněné vitríně naproti
Obecního úřadu, socha sv. Floriána z r. 1934, která byla zrestaurována v r. 2002 a památník, který
věnovala obec občanům Syrovína, padlým v 1. světové válce z r. 1919.
Za zmínku stojí i to, že v katastru obce se nachází 7 křížů, z nichž nejstarší je kříž na
syrovsko-újezdeckých hranicích z roku 1796 a nejvýpravnější na hranicích Syrovína a Hostějova - je
vyzdoben plaketou Panenky Marie, uprostřed znakem Syrovína a to hroznem a obilnými klasy. U kostela se se
nachází kamenný kříž z r. 1798 a na jižním okraji obce kaplička Panny Marie sedmibolestné z r. 1888. U
silnice směrem na Újezdec je kaplička (Boží muka) zasvěcena Panně Marii Lurdské z r. 1940.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8294/syrovin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 14:51:15


